Ew. Hoch- und WolEdelgebohrnen
Gnaden und Tugenden

Dienst- und Gebetgesättigter

M. Christian Walther.

Gnade/Friede und Trost von dem Vater der
Barmherzigkeit und dem Gott alles Tro-
stes / der uns tröstet in allen unserm Trüb-
sahl / daß wir auch trösten können diejeni-
gen/ die da sind in gleichem Trübsahl / mit
dem Trost / damit wir getröstet werden / von
Gott/ derselbe tröste auch aniso unter uns
was er betrübt / er heile was er geschlagen/
Er verbinde was Er verwundet hat / mit
dem kräftigen Trost seines Geistes / ihm
sey Ehre in Ewigkeit. Amen.

Geliebte und Aus-
gewählte in dem
Herrn / merkwür-
dig ist / als unser
Heyland sein Leben
an dem Kreuz beschlossen sollte/
Er folgende Worte mit lauter
Stimme gesprochen: Vater/
ich befahle meinen Geist
d. i. meine Seele in deine
Hände/ wie Lucas der Evan-
gelist im XXII. Capitel meldet.
Denn wie der Herr versichert/
dass seine Seele / in den Augen
des himmlischen Vaters/ hoch
und werth geschahet : also hat

In Græco Dominus emphaticè lo-
quitur : πάτερ, inquit, εἰς χεῖρας σου πα-
ραχθούμενος, siveut Theophylactus legit,
παραχθούμενος τὸ πνεῦμα μου. παραχθούμενος
significat in genere patrocinio, curæ ac
tutelæ alterius aliquid commendare.
Sic Acto. XX. 32. dicit Apost. Paul. ad
Ephesinæ Ecclesiæ ministros, παραχθούμενος
ὑμᾶς ἵνα Θεῷ μὴ τῷ λόγῳ τῆς καταστάσεως
ἀντέστητε. i. e. commendo vos DEO & verbo
gratia ipsius. Ita & Dominus Spir-
itum sive animam suam, veluti præcla-
rum quoddam depositum, in manus pa-
tris coelestis, hoc est curæ, tutelæ ac
præsidio patris commendat, repetitu-
rus hoc depositum in resurrectione.
Clamat vox magna Jesus, ut sciamus
verum esse quod dicit: ego potestarem

¶

¶

2

habeo ut ponam animam meam.
Animam enim suam, ponit sua
potestate. Quae autem erat vox?
Pater, in manus tuas commendabo
spiritum meum. Non enim co-
actus sed voluntarius emisit spiri-
tum. Hoc enim significat com-
mendo. Insinuata utem se illam ite-
rum receperurum. Depositum
enim commendatum iterum as-
sumitur, ait Theophylactus in Ca-
put XXVII. Matth. Et Comment.
in Cap. XXIII. Luc. Non enim
sicut communis homo, sed cum
magna potestate mortuus est. Et
depositum dicitur mortem no-
minavit, tanquam iterum rece-
perus animam. Cui subscriptit &
Ambrosius Lib. X. Comment. in
Cap. XXIII. Luc. Et bene com-
mendatur spiritus, qui servatur.
Quod enim commendatur, utiqz
non amittitur. Bonum ergo pi-
gnus est Spiritus, bonum depositum.
Unde & ille ait, Timo-
thee bonum depositum custodi.
Commendatur ergo patri spiritus.
Hoc verò Dominus non sine gra-
vi fecit causa, sed (ut alias causas
quas Theophylactus, Ambro-
sius aliiqve Sanctissimi Patres tan-
gunt, silentio præteremamus) ut piè
moriendi Exemplum ab ipso di-
sceremus, orantes cum Dionysio,
cujus hæc circumferuntur vulgo